vorldufige Klausurtermine der Studiengédnge des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften

(Bachelor VWL, Zwei-Fach und Begleitfach Wiwi, Master Econ und Studierende anderer Facher) in der 2. Priifungsphase des Sommersemesters 2024

Eine

von den aufgeli Priifungen kann bis 1 Woche vor Beginn der Priifungsphase iiber BASIS erfolgen (Frist: 09.09.2024).
Danach kommt ein Riicktritt nur noch aus triftigem Grund mit Glaubhaftmachung in Betracht.

B.Sc. / M.Sc. B.A.F\:\Icth| z Be:lveli‘zlach Export Modulabschlusspriifung Priifer/in
333210012 333281012 333271012 333291012 Makrockonomik B Hintermaier, Thomas
333221019 333282119 333272119 333292119 Wirtschaftsgeschichte Mohr, Cathrin
332223030 n.z. n.z. 332292330 Applied Microeconomics von Gaudecker, Hans-Martin
333222003 n.z. n.z. 333292203 Advanced Corporate Finance Zeng, Jing
333221028 n.z. n.z. 333292128 Bounded Rationality Auster, Sarah
332222018 n.z. n.z. 332292218 Macroeconomics Il Baver, Christian
332221009 n.z. n.z. 332292109 Decision Theory Brandl, Florian
333210004 333281004 333271004 333291004 Grundziige der BWL: Investition und Finanzierung Hakenes, Hendrik
333221011 333282111 333272111 333292111 Arbeitsmarkte und Bevélkerungsékonomik Hochmuth, Brigitte
332224029 n.z. n.z. 332292429 Banking and Securitization Heineken, Janko
332225033 n.z. n.z. 332292533 Computational Statistics Liebl, Dominik
333210009 333281009 333271009 333291009 Mikrogkonomik A Tatur, Tymon
333221026 n.z. n.z. 333292126 Collective Choice Lauermann, Stephan
332223019 n.z. n.z. 332292319 Behavioral Economics Krahmer, Daniel
332223027 n.z. n.z. 332292327 Labor Economics Schiprowski, Amelie
333211007 333281007 333271007 333291007 Mathematische Methoden der Wirtschaftswissenschaften A Sandmann, Klaus
332224035 n.z. n.z. 332292435 Applied Corporate Finance Zeng, Jing
332221010 n.z. n.z. 332292110 Microeconomics Il Moldovanu, Benny
333210014 333281014 n.z. 333291014 der Wirtschaf ten B Krdhmer, Daniel
333222006 333282206 333272206 333292206 Unternehmensplanung Budde, Jorg
332224034 n.z. n.z. 332292434 Digital Finance Glinnewig, Maximilian
333221020 333282120 333272120 333292120 Verhaltensokonomik Gerhard, Holger
332221011 n.z. n.z. 332292111 Dynamic Methods and Applications Curello, Gregorio/Pahl, Lucas
332224030 n.z. n.z. 332292430 Empirical Banking and Finance Kdnig, Tobias
333210013 333281013 333271013 333291013 Finanzmérkte und -institutionen Saidi, Farzad
333221007 n.z. n.z. 333292107 Industriedkonomik Herresthal, Claudia
332221008 n.z. n.z. 332292108 Economics of Contracts and Information Szalay, Dezsd
332222020 n.z. n.z. 332292220 Growth and Development Economics Schwank, Hanna
333221027 333282127 333272127 333292127 Finanz- und Sozialpolitik von Gaudecker, Hans-Martin
332222019 n.z. n.z. 332292219 Public Economics Brendler, Pavel
332225027 n.z. n.z. 332292527 Microeconometrics Breunig, Christoph
333210006 333281006 333271006 333291006 Grundziige der Statistik B Kneip, Alois
333221024 n.z. n.z. 333292124 Informationsékonomie Szalay, Dezsd
332225036 n.z. n.z. 332292536 Econometrics I Breunig, Christoph
332221003 n.z. n.z. 332292103 Game Theory Tatur, Tymon

muindlich:
333223006 n.z. n.z. 333292306 Nichtparametrische Statistik Schroers, Dennis
sonstiges Prifungsformat:
333210016 333281016 n.z. 333291016 Grundziige der Volkswirtschaftslehre Kube, Sebastian
333221016 333282116 333272116 333292116 Experimentelle Wirtschaftsforschung Kube, Sebastian

Stg.
B

B
M/PhD

R

@

M/PhD

==

M/PhD
M/PhD

Lo ZZow

<

R

Art

PF2

AM

wp
wp
AM
AM

PF1
wp

AM

PF2

AM
AM

PF1

AM
AM

PF2

wp
AM

wp
AM
AM

PF1
wp
AM
AM

WP
AM
AM

PF2
wp
AM
AM

wp

PF1
wp

Tag

16.09.2024
16.09.2024
16.09.2024

17.09.2024
17.09.2024
17.09.2024
17.09.2024

18.09.2024
18.09.2024
18.09.2024
18.09.2024

19.09.2024
19.09.2024
19.09.2024
19.09.2024

20.09.2024

20.09.2024
20.09.2024

23.09.2024

23.09.2024
23.09.2024

24.09.2024
24.09.2024
24.09.2024

25.09.2024
25.09.2024
25.09.2024
25.09.2024

26.09.2024
26.09.2024
26.09.2024

27.09.2024
27.09.2024
27.09.2024
27.09.2024

20.09.2024

Priifungsdatum: 11.08.2024
Abgabetermin: 13.09.2024

Klausurform

Klausur
Klausur
Klausur

Klausur
Klausur
Klausur
Klausur

Klausur
Klausur
Klausur
Klausur

Klausur
Klausur
Klausur
Klausur

Klausur

Klausur
Klausur

Klausur

Klausur
Klausur

Klausur
Klausur
Online

Klausur
Klausur
Klausur
Klausur

Online
Klausur
Klausur

Klausur
Klausur
Klausur
Klausur

Beisitzer: Jonas Lippert

Hausarbeit und
Préasentation
Hausarbeit

Klausur-
dauer (min)

60
60
120

60
60
90
75

60
60
60
60

60
120
90
60

120

60
60

60

60
90

90
120
120

60
90
90
60

120
90
60

60
90
60
90

Uhrzeit
Beginn

09:00
11:00
10:30

09:00
11:00
09:00
11:30

09:00
11:00
10:30
12:00

09:00
11:.00
10:30
12:30

09:00

10:30
12:00

09:00

11:00
10:30

09:00
09:00
11:30

09:00
11:00
10:30
12:30

09:00
09:00
11:00

09:00
11:00
10:30
12:00

Uhrzeit
Ende

10:00
12:00
12:30

10:00
12:00

11:.00

11:30
13:00

10:00

12:00
12:00

10:30
11:00
13:30

Ende der
Uploadzeit (nur
online)

Beauf-
sichtigt

Raum/ H

CDEFGHK

D
K

m=xmo

CDE

Orsaal

K

ED

CDEFGHK

K
D
E

CDEFGHK

o

om=xg

= o

nm = O

m

Folgende Lehrveranstaltungen/Priifungen werden auf deutsch oder englisch angeboten (s. Bekanntmachung in BASIS):
AuRenwirtschaft Dynamic Methods and Applications
Computergestitzte Statistische Analyse Computer-aided Statistical Analysis
Informationsékonomie Introduction to Economics of Information
Spieltheorie Introduction to Game Theory
Verhaltensokonomik Introduction to Behavioral Economics.
Die Priifungsanmeldung muss immer Gber das deutsche Modul erfolgen.

Studierende, die die Lehrveranstaltung in deutsch oder englisch absolviert und die zugehérige Priifung bestanden haben, kénnen die Priifung in der jeweils anderen Sprache nicht erneut absolvieren.

Die Abwicklung von Online-Priifungen (Bereitstellung der Aufgabenstellung und Ubermittlung der Klausurbearbeitung) erfolgt iiber eCampus. Die Beaufsichtigung erfolgt iiber Zoom. E-Klausuren finden in Raumen der Universitat statt.

Seite 1von 1



