## vorläufige Klausurtermine der Studiengänge des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften (Bachelor VWL, Zwei-Fach und Begleitfach Wiwi, Master Econ und Studierende anderer Fächer) in der 2. Prüfungsphase des Sommersemesters 2024

## Eine Abmeldung von den aufgelisteten Prüfungen kann bis 1 Woche vor Beginn der Prüfungsphase über BASIS erfolgen (Frist: 09.09.2024). Danach kommt ein Rücktritt nur noch aus triftigem Grund mit Glaubhaftmachung in Betracht.

B.Sc. / M.Sc.	B.A. WiWi 2- Fach	WiWi Begleitfach	Export	Modulabschlussprüfung	Prüfer/in	Stg.	Art	Tag	Klausurform	Klausur- dauer (min)	Uhrzeit Beginn	Uhrzeit Ende	Ende der Uploadzeit (nur online)	Beauf- sichtigt	Raum/ Hörsaal
333210012	333281012	333271012	333291012	Makroökonomik B	Hintermaier, Thomas	В	PF2	16.09.2024	Klausur	60	09:00	10:00	-	ja	CDEFGHK
333221019	333282119	333272119	333292119	Wirtschaftsgeschichte	Mohr, Cathrin	В	WP	16.09.2024	Klausur	60	11:00	12:00	-	ja	D
332223030	n.z.	n.z.	332292330	Applied Microeconomics	von Gaudecker, Hans-Martin	M/PhD	AM	16.09.2024	Klausur	120	10:30	12:30	-	ja	К
333222003	n.z.	n.z.	333292203	Advanced Corporate Finance	Zeng, Jing	В	WP	17.09.2024	Klausur	60	09:00	10:00	-	ja	D
333221028	n.z.	n.z.	333292128	Bounded Rationality	Auster, Sarah	В	WP	17.09.2024	Klausur	60	11:00	12:00	-	ja	F
332222018	n.z.	n.z.	332292218	Macroeconomics II	Bayer, Christian	M	AM	17.09.2024	Klausur	90	09:00	10:30	-	ja	Κ
332221009	n.z.	n.z.	332292109	Decision Theory	Brandl, Florian	М	AM	17.09.2024	Klausur	75	11:30	12:45	-	ja	E
333210004	333281004	333271004	333291004	Grundzüge der BWL: Investition und Finanzierung	Hakenes, Hendrik	В	PF1	18.09.2024	Klausur	60	09:00	10:00	-	ja	CDEK
333221011	333282111	333272111	333292111	Arbeitsmärkte und Bevölkerungsökonomik	Hochmuth, Brigitte	В	WP	18.09.2024	Klausur	60	11:00	12:00	-	ja	E D
332224029	n.z.	n.z.	332292429	Banking and Securitization	Heineken, Janko	M/PhD	AM	18.09.2024	Klausur	60	10:30	11:30	-	ja	K
332225033	n.z.	n.z.	332292533	Computational Statistics	Liebl, Dominik	М	AM	18.09.2024	Klausur	60	12:00	13:00	-	ja	F
333210009	333281009	333271009	333291009	Mikroökonomik A	Tatur, Tymon	В	PF2	19.09.2024	Klausur	60	09:00	10:00	-	ja	CDEFGHK
333221026	n.z.	n.z.	333292126	Collective Choice	Lauermann, Stephan	В	WP	19.09.2024	Klausur	120	11:00	13:00	-	ja	K
332223019	n.z.	n.z.	332292319	Behavioral Economics	Krähmer, Daniel	M	AM	19.09.2024	Klausur	90	10:30	12:00	-	ja	D
332223027	n.z.	n.z.	332292327	Labor Economics	Schiprowski, Amelie	M/PhD	AM	19.09.2024	Klausur	60	12:30	13:30	-	ja	E
333211007	333281007	333271007	333291007	Mathematische Methoden der Wirtschaftswissenschaften A	Sandmann, Klaus	В	PF1	20.09.2024	Klausur	120	09:00	11:00	-	ja	D
332224035	n.z.	n.z.	332292435	Applied Corporate Finance	Zeng, Jing	M	AM	20.09.2024	Klausur	60	10:30	11:30	-	ja	К
332221010	n.z.	n.z.	332292110	Microeconomics II	Moldovanu, Benny	М	AM	20.09.2024	Klausur	60	12:00	13:00	-	ja	E
333210014	333281014	n.z.	333291014	Mathematische Methoden der Wirtschaftswissenschaften B	Krähmer, Daniel	В	PF2	23.09.2024	Klausur	60	09:00	10:00	-	ja	CDEFGHK
333222006	333282206	333272206	333292206	Unternehmensplanung	Budde, Jörg	В	WP	23.09.2024	Klausur	60	11:00	12:00	-	ja	D
332224034	n.z.	n.z.	332292434	Digital Finance	Günnewig, Maximilian	M	AM	23.09.2024	Klausur	90	10:30	12:00	-	ja	E
333221020	333282120	333272120	333292120	Verhaltensökonomik	Gerhard, Holger	В	WP	24.09.2024	Klausur	90	09:00	10:30	-	ja	D
332221011	n.z.	n.z.	332292111	Dynamic Methods and Applications	Curello, Gregorio/Pahl, Lucas	M/PhD	AM	24.09.2024	Klausur	120	09:00	11:00	-	ja	K
332224030	n.z.	n.z.	332292430	Empirical Banking and Finance	König, Tobias	M/PhD	AM	24.09.2024	Online	120	11:30	13:30	14:30	ja	-
333210013	333281013	333271013	333291013	Finanzmärkte und -institutionen	Saidi, Farzad	В	PF1	25.09.2024	Klausur	60	09:00	10:00	-	ja	C D
333221007	n.z.	n.z.	333292107	Industrieökonomik	Herresthal, Claudia	В	WP	25.09.2024	Klausur	90	11:00	12:30	-	ja	Κ
332221008	n.z.	n.z.	332292108	Economics of Contracts and Information	Szalay, Dezső	M	AM	25.09.2024	Klausur	90	10:30	12:00	-	ja	E
332222020	n.z.	n.z.	332292220	Growth and Development Economics	Schwank, Hanna	М	AM	25.09.2024	Klausur	60	12:30	13:30	-	ja	D
333221027	333282127	333272127	333292127	Finanz- und Sozialpolitik	von Gaudecker, Hans-Martin	В	WP	26.09.2024	Online	120	09:00	11:00	12:00	ja	-
332222019	n.z.	n.z.	332292219	Public Economics	Brendler, Pavel	M	AM	26.09.2024	Klausur	90	09:00	10:30	-	ja	D
332225027	n.z.	n.z.	332292527	Microeconometrics	Breunig, Christoph	M	AM	26.09.2024	Klausur	60	11:00	12:00	-	ja	К
333210006	333281006	333271006	333291006	Grundzüge der Statistik B	Kneip, Alois	В	PF2	27.09.2024	Klausur	60	09:00	10:00	-	ja	CDE
333221024	n.z.	n.z.	333292124	Informationsökonomie	Szalay, Dezső	В	WP	27.09.2024	Klausur	90	11:00	12:30	-	ja	К
332225036	n.z.	n.z.	332292536	Econometrics II	Breunig, Christoph	M	AM	27.09.2024	Klausur	60	10:30	11:30	-	ja	E
332221003	n.z.	n.z.	332292103	Game Theory	Tatur, Tymon	М	AM	27.09.2024	Klausur	90	12:00	13:30	-	ja	F
222222			222202205	mündlich:			14/0	20.00.2024	Deletere terrett						
333223006	n.z.	n.z.	333292306	Nichtparametrische Statistik	Schroers, Dennis	В	WP	20.09.2024	Beisitzer: Jonas Lippert						
				sonstiges Prüfungsformat:					Hausarbeit und						
333210016	333281016	n.z.	333291016	Grundzüge der Volkswirtschaftslehre	Kube, Sebastian	В	PF1	Prüfungsdatum: 11.08.2024	Präsentation						
333221016	333282116	333272116	333292116	Experimentelle Wirtschaftsforschung	Kube, Sebastian	В	WP	Abgabetermin: 13.09.2024	Hausarbeit						1
Felevada Labo				er englisch angehoten (s. Bekanntmachung in BASIS):											

Folgende Lehrveranstaltungen/Prüfungen werden auf deutsch oder englisch angeboten (s. Bekanntmachung in BASIS):
Außenwirtschaft Dynamic Methods and Applications

Computergestützte Statistische Analyse Informationsökonomie

Spieltheorie

Verhaltensökonomik

Computer-aided Statistical Analysis Introduction to Economics of Information Introduction to Game Theory Introduction to Behavioral Economics.

Die Prüfungsanmeldung muss immer über das deutsche Modul erfolgen.

Studierende, die die Lenveranstaltung in deutsch oder englisch absolviert und die zugehörige Prüfung bestanden haben, können die Prüfung in der jeweils anderen Sprache nicht erneut absolvieren.

Die Abwicklung von Online-Prüfungen (Bereitstellung der Aufgabenstellung und Übermittlung der Klausurbearbeitung) erfolgt über eCampus. Die Beaufsichtigung erfolgt über Zoom. E-Klausuren finden in Räumen der Universität statt.